
Tento dokument je majetkem České lékárnické komory a je určený pro potřebu členů komory. Česká lékárnická 

komora neručí za správnost a úplnost uvedených informací a nepřebírá odpovědnost za případné ztráty 

způsobené přímo či nepřímo využitím informací v tomto dokumentu. Šíření, rozmnožování, kopírování a úpravy 

dokumentu jsou možné jen se souhlasem České lékárnické komory. 

Léčivé přípravky s obsahem monoklonálních protilátek – antimigrenik 
 

OČEKÁVANÉ ZMĚNY v ÚHRADÁCH („co se děje“) v Seznamu od 1. května (na úrovni pojišťoven) 

 

POZOR, POUZE INFORMACE, která nemá nabytí právní moci ani předběžnou vykonatelnost!  

 

Řízení o maximálních cenách nejsou sledována. 

kód   

SÚKL 
Název Doplněk názvu 

Očekávaná 

úhrada  

od 1. května 

Stávající 

úhrada 

0238461  AIMOVIG  140MG INJ SOL PEP 1X1ML  8 245,77 12 882,71 

0238422  AJOVY  225MG INJ SOL ISP 1X1,5ML  8 834,75 
14 813,60 

0238798  AJOVY  225MG INJ SOL PEP 1X1,5ML  8 834,75 
14 813,60 

0238362  EMGALITY  120MG INJ SOL PEP 1X1ML  8 834,75 
12 622,17 

 

Podmínky úhrady: 

S 

P: CGRP (Calcitonin Gene-Related Peptid) monoklonální protilátky jsou hrazeny u pacientů 

s diagnózou migréna, kteří před jejich iniciálním podáním mají v průměru za poslední 3 měsíce více 

než 4 migrenózní dny/měsíc (MMD), a to po selhání (nedostatečné účinnosti) nebo intoleranci 

minimálně 2 zástupců rozdílných skupin konvenční profylaktické medikace, z nichž alespoň 1 lék musí 

být antikonvulzivum (topiramát nebo valproát), pokud k nim pacient není kontraindikován. 

Pacientům, kteří ve 3. měsíci terapie monoklonální protilátkou proti CGRP nedosáhnou adekvátní 

terapeutické odpovědi (pokles minimálně o 50 % MMD v porovnání s výchozím stavem před 

nasazením monoklonální protilátky proti CGRP), není léčba dále hrazena z prostředků veřejného 

zdravotního pojištění. 

Terapie monoklonální protilátkou proti CGRP není dále hrazena, pokud počet MMD v každém 

jednotlivém měsíci u 3 po sobě jdoucích měsíců byl větší než 50 % výchozí hodnoty MMD (před 

nasazením monoklonální protilátky proti CGRP). 

Výčet zástupců jednotlivých skupin konvenční profylaktické medikace: 

Sk. 1: topiramát 

Sk. 2: valproát 

Sk. 3: β-blokátory (metoprolol, bisoprolol, propranolol) 

Sk. 4: antidepresiva (TCA, SNRI venlafaxin) 

Sk. 5: blokátory Ca kanálu (flunarizin a cinarizin) 


